令和６年６月３日

保護者の皆様

豊田市立藤岡南中学校
ＰＴＡ会長 澤野 智洋

6/28 学校保健委員会参加者募集について（ＰＴＡボランティア）

 日頃より本校ＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、６月２８日（金）の授業参観（５時間目）後、６時間目に実施する学校保健委員
会の参加者を募集します。下記の内容をお読みいただき、ぜひ、ご協力をお願いします。
ご参加いただける方は、きずなネットでの回答をお願いします。

記
１ 日時

 令和６年６月２８日（金）午後 2 時３５分〜午後３時２５分

２ 場所
  藤岡南中学校 南館１階 第１会議室（生徒玄関隣）

３ ボランティア活動の内容
  学校医、学校薬剤師、教員、生徒代表と共に、生徒の健康上の課題を確認しながら

生活習慣改善のための取り組みについて検討していただきます。
（詳細は次頁を参照ください。）

４ 参加回答方法

きずなネット【参加回答】メール確認の上、「回答は以下のＵＲＬをクリック」に進み、
「参加します」→「回答確認」とクリックをしてください。

５ その他
・駐車は運動場にお願いします。

  ・授業参観終了後、第１会議室（生徒玄関隣）にお越しください。
  ・関係者のみに周知する名簿を作成しますので、その旨ご了承ください。

問い合わせ 教頭 釜屋雄一 （７６－２４１０）

第 1 回 学校保健委員会

１ 日時・場所  令和６年 6 月２８日(金) 14︓35〜15︓25（6 時間目） 第１会議室

２ 議 題  「藤岡南中生の生活習慣」

３ ね ら い  （１）生徒の生活の実態を共有し、藤岡南中生の健康上の課題を確認する

（２）学校・家庭でできる生活習慣改善のための取り組みを考える

４ 議事の展開  当日の参加者…学校医、学校薬剤師、校長、教頭、教務主任、
保健主事、養護教諭、保護者代表（ボランティア）
生徒代表（保健委員長・副委員長）

         全体の司会 …教務主任
         記 録…養護教諭

５ 内 容

（１） 校長あいさつ （校長）
（２） 実態報告   （養護教諭・保健主事）

             〇保健室利用状況・健康診断結果等
             〇「保健委員アンケート」の結果の報告 （保健主事・保健委員生徒）

（３） 議題「藤岡南中生の生活習慣」（保健主事）
①実態報告を踏まえた、藤岡南中生の健康課題は何か。
②保健委員会キャンペーンについて
効果的に実践するために、どのような工夫が必要か。

（４） 学校医、学校薬剤師からの指導・助言 （学校医）
（５） アンケートを実施

６ アンケート  簡単なアンケートを実施します。回答にご協力ください。